CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO ”Í“
ESTADO DO PARANÁ

_,
M

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 005/2025.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, solicitando A
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE gg CONCRETO SOBRE O RIO ITAQUI , NA

RUA ÃNGELO B_ERALDO (BAIRRO GUABIROªA) EM SUBSTITUIÇÃO A

PONTE—DãMADEIRA LÁ EXISTENTE.

JUSTIFICATIVA: A proposição supracitada justifica-se pelo fato de ser uma
reivindicação antiga dos moradores que tem enfrentado dificuldades devido à
precariedade que a mesma se encontra.

Portanto, é prudente que se faça um levantamento técnico no local com o
intuito de viabilizar a construção de uma nova ponte que possa comportar meios de
transporte pesados, entre outros.

Atenciosamente;

GENÉSIO DA VITAL

xVereador
Xx

«"i"—»
”'N-m*“._RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

éqó/âf
,?